Regum I

Ascendit ergo dauid inde: et habitauit in locis tutissimis engaddi. Cumque reversus esset saul postquam persecutus est philisteos: nunc iauerunt ei dicentes. Ecce dauid in deserto est engaddi. Assumens ergo saul tria milia electorum virorum ex omni israel perrexit ad investigandum dauid et viros eius etiam super abruptissimas petras que solis ibicibus perire sunt. Et venit ad cavales ouium que se offerebant vianti: eratque ibi spelunca quam ingressus est saul ut purgaret ventrem. Porro dauid et vires eius in interiore parte spelunce latebant. Et dixerunt serui dauid ad eum. Ecce dies de qua locutus est dominus ad te: ego tradam tibi inimicum tuum ut facias ei sicut placuerit in oculis tuis. Surrexit ergo dauid et prescindit oram chlamidis saul silenter. Post hec percussit cor suum dauid. eo quod abscondisset oram chlamidis saul. Dicitque ad viros suos. Proprius fit mihi dominus ne faciam banc rem domino meo christo domini. ut mittam manum meam in eum: quia christus dominus est. Vixit dominus. quia nisi dominus percussierit eum aut dies eius venerit ut moriar. aut descendens in prelium pierit. propitius mihi sit dominus ut non mittam manum meam in tempore domini. Et confregit dauid viros suos sermonibus istis. et non permisit eos ut consurgerent in saul. Porro saul exurgens de spelunca pgebat cepto itinere. Surrexit autem dauid post cum et egressus de spelunca clamauit post tergum saul dicens. Domine mi rex. Et respexit saul post se et inclinans se dauid pronus in terram adorauit. Dicitque ad saul. Quare audis verba hominum loquentium: dauid querit malum aduersum te? Ecce hodie viderunt oculi tui quod tradiderit te dominus in manu mea in spelunca et cogitauit ut occiderem te: sed pepercit tibi oculus meus. Dicit enim. Non extendam manum meam in dominum meum: quia christus dominus est. Quin potius pater mihi videt et cognoscet oram chlamidis tue in manu mea. quomodo cum prescinderem summittatem chlamidis tue: nolui extenderem manum meam in te. An maduerte et vide quoniam non est in manu mea malum neque iniquitas: neque peccatum in te. Tu autem infidialis anima mee ut auferas eam. Iudicet dominus inter me et te: et vlciscatur me dominus et tu: manus autem mea non sit in te: sicut et in proverbio antiquo dicitur. Ab impiis egredietur impietas. Nam ergo mea non sit in te. Quem persequeris rex israel quem persequeris. Lanem mortuum persequeris et pulicem unum? Sit dominus iudex et iudicet inter me et te: et videat et iudicet causam meam et eruat me de manu tua. Eus autem complexerat dauid sermones huiuscmodi ad saul dicit saul. Nunquid voces tuae sunt filii dauid? Et lenauit saul vocem suam et fleuit. dicitque ad dauid. Justior tu es quod ego. Tu enim tribuisti mihi bona; ego autem reddidi tibi mala.

Et tu indicasti mihi hodie que feceris mihi bona. quomodo tradiderit me dominus in manu tua. et non occideris me. Quis enim cum inuenierit inimicum suum: dimittet eum in via bona? Sed dominus reddat tibi vicissitudinem hac. pro eo quod hodie operatus es in me. Et nunc quia scio quod certissime regnaturus sis et habitus in manu tua regnum israel: iura mihi in domino ne deleas semen meum post me. neque auferas nomen meum de domo patris mei. Et surauit dauid sauli. Abiit ergo saul in domum suam: et dauid et vires eius ascenderunt ad tutiora loca.

C. L. S. De morte Samuelis. de ira dauid contra Nabal. de prudentia abigail que venit obuiam dauid quam post mortem nabal dauid durit in uxore: et quod saul dedit michol pbalgi. **XXV**

Mortuus est autem samuel: et congregatus est universus israel. et planterunt eum nimis et sepelierunt eum in domo sua in ramatba. Consurgens dauid descendit in desertum pbaran. Erat autem vir quispiam in solitudine maon et possessio eius in carmelo. et homo ille magnus nimis. erantque eius oves tria milia: et mille capre. Et accidit ut tonderetur gret eius in carmelo. Non men autem viri illius erat nabal. et nomine vero eius abigail. Eratque mulier illa prudentissima et speciosa. Porro vir eius durus et pessimus et maliciosus. Erat autem de genere caleph. Eum autem audiisset dauid in deserto quod tonderet nabal gregem suum. misit decem iuvenes: et dicit eis. Ascendite in carmelum: et venietis ad nabal. et salutabitis eum ex nomine meo pacifice et sic dicetis. Sit fratribus meis et tibi par. et domini tue pax: et omnibus quecumque babes sit par. Et multis annis saluos facies tuos et omniam tua. Huiusque tonderent pastores tui greges tuos qui erant nobiscum in deserto. Nunquid eis molesti fuimus. nec aliquando defuit quod eis de grege omnium tempore quo fuerunt nobiscum in carmelo. Interroga pueros tuos: et indicabunt tibi. Nunc ergo inueniat pueri tui gratiam in oculis tuis. In die enim bona veniam ad te. Quodcumque inuenierit manus tua dauid seruis tuis et filio tuo dauid. Eungs venient pueri dauid. locuti sunt ad nabal omnia iuxtabec ex nomine dauid et filiuere. Respondens autem nabal pueris dauid ait. Quis est dauid et quis est filius isai? Hodie increuerunt servi qui fugiunt dominos suos. Tollam ergo panes meos et aquas meas et carnes pecorum que occidi tonsoribus meis: et dabo viris quos nescio unde sint. Regressi sunt itaque pueri dauid per viam suam. et reuersi venerunt et annunciant ei omnia verba que dixerat nabal. Tunc ait dauid pueris suis. Accingatur unusquisque gladio suo. Et accincti sunt singuli gladiis suis. Accinctusque est et dauid ense suo. et secuti sunt dauid quasi quadringenti viri. Porro ducenti remanserunt ad sarcinas. Abiit illi autem